
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 87  del 09.09.2009
OGGETTO:

INDIVIDUAZIONE DEL NUMERO E DELL’IMPORTO DELLE BORSE DI STUDIO A FAVORE DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE INFERIORI E SUPERIORI IN RIFERIMENTO AL MERITO CONSEGUITO NELL’ANNO SCOLASTICO 2008/09.
L’anno DUEMILANOVE (2009), addì  NOVE del mese di SETTEMBRE, alle ore 8.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU    GIAN LUCA


ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA       UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO
TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTO l’art. 4 comma 1, lett.l) della L.R. n. 3 del 05.03/2008 (legge finanziaria) che prevede disposizioni a favore dell’istruzione, della cultura, dello spettacolo e dello sport;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.38/20 del 06/08/2009, con la quale viene assegnato a questo comune un contributo di € 16.631,00 finalizzato alla concessione di borse di studio per studenti che abbiano frequentato, nell’anno scolastico 2008/2009, scuole secondarie di I e II grado e appartengano a famiglie svantaggiate;

CONSIDERATO che i comuni hanno facoltà di cumulare le risorse derivanti dalla normativa sopraindicata con quelle disponibili in bilancio assegnate dalla RAS ai sensi della L.R. 25/93;

APPURATO che nell’Intervento 1.04.05.05 del proprio bilancio trovasi la somma residua di € 3.777,30 e che pertanto la somma complessivamente disponibile è di € 20.408,30;

RICHIAMATA la L.R. 31/84; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’attribuzione dei vantaggi economici previsti dalle leggi sul diritto allo studio, approvato con delibera di C.C. n° 30 del 11.04.2003 e successive modificazioni;

RICHIAMATO l’art.4 del suddetto regolamento che individua la Giunta Municipale quale organo preposto a stabilire il numero e l’importo degli assegni di studio da mettere a concorso;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;


ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di delibera del Responsabile del Servizio Sociale in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;


Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge;  

D E L I B E R A
Per quanto indicato in premessa
- Di procedere per le motivazioni espresse in premessa, la normativa regionale richiamata e l’art.4 del Regolamento comunale per l’attribuzione dei vantaggi economici previsto dalle leggi sul diritto allo studio, approvato con delibera di C.C. n° 30 del 11.04.2003 così come modificato con atto di C.C. n. 47 del 23.07.03, di determinare numero e importo degli assegni di studio a favore degli studenti delle scuole medie inferiori e superiori, da mettere a concorso con riferimento al risultato finale conseguito nell’anno scolastico 2008/09, come segue:

SCUOLA MEDIA INFERIORE TOTALE ASSEGNI 30 PER UN IMPORTO TOTALE DI € 8.250,00

· n.15 assegni da € 200,00 ciascuno per le classi prima e seconda per un tot. di € 3.000,00;
· n.15 assegni da € 350,00 agli studenti che hanno frequentato la classe terza per un totale di € 5.250,00;

SCUOLA MEDIA SUPERIORE TOTALE ASSEGNI 41 PER UN IMPORTO TOTALE DI € 12.050,00

· n.23 assegni agli studenti frequentanti dalla I° alla IV°classe di € 250,00 per un totale di € 5.750,00;

· n.18 assegni da € 350,00 a favore degli studenti che hanno conseguito il diploma/maturità, classe v, per un totale di € 6.300,00 nei corsi ordinari (con esclusione degli adulti che hanno conseguito la maturità nei corsi serali);
per una spesa totale di € 20.300,00;

- Di approvare i seguenti criteri:


Nel caso si verificassero richieste idonee da più componenti di uno stesso nucleo famigliare, il secondo assegno potrà essere concesso solo in presenza di esubero di assegni e in assenza di altre istanze regolari;


Nel caso ripetuto in cui due studenti si trovassero a parità di punteggio totale, si dovrà seguire la seguente priorità:

· in un primo caso di pareggio si darà precedenza allo studente possessore dell’Isee inferiore;

· in caso di secondo pareggio verrà assegnato allo studente di età maggiore;

· in caso di ulteriore pareggio il responsabile del servizio procederà al sorteggio tra i due studenti aventi diritto;


Di stabilire, altresì, che eventuali economie che si verificassero in ciascuno dei gruppi di borse di studio per mancanza di domande o di requisiti di assegnazione, potranno essere utilizzate per soddisfare idonee richieste nelle restanti categorie, da stabilirsi a cura del Responsabile del servizio assegnatario delle risorse;

 - Di prevedere la disponibilità della somma totale di € 20.300,00 nell’Intervento 1.04.05.05 così come appresso indicato:

· € 3.777,30 cap.2371/01 Residui 2008 “Borse di studio alunni scuole medie inferiori e superiori. Contributo RAS, L.R. n.3/2008, (art. 4 comma 1, lett.l);

· € 16.631,00 cap.2371/01 Comp. 2009 “Borse di studio alunni scuole medie inferiori e superiori. Contributo RAS, L.R. n.3/2008, art. 4 comma 1, lett.l);

- Di prevedere che il Responsabile del Servizio Sociale procederà agli adempimenti previsti al presente atto ai sensi del Regolamento Comunale sul diritto allo studio, sopraddetto e del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali 18.8.2000, n.267.







